



№ 206004-2023-4057  
от 02.06.2023

# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 июня 2023 года № 350

### О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 5 марта 2018 года № 72 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации"

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 5 марта 2018 года № 72 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации" изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор  
Ленинградской области



А. Дрозденко

Приложение  
к постановлению Правительства  
Ленинградской области  
от 2 июня 2023 года № 350

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области от 5 марта 2018 года № 72 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации"

1. В наименовании и преамбуле слова "О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации" заменить словами "О территориях опережающего развития в Российской Федерации".

2. В абзацах втором и третьем пункта 1 слово "социально-экономического" исключить.

3. В пунктах 2 и 3 слово "социально-экономического" исключить.

4. В приложении 1 (Порядок заключения соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития, созданной на территории монопрофильного муниципального образования Ленинградской области (моногорода):

в наименовании слово "социально-экономического" исключить;

в пункте 1.1:

слово "социально-экономического" исключить,

слова "О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации" заменить словами "О территориях опережающего развития в Российской Федерации";

в пункте 1.2 слова "О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации" заменить словами "О территориях опережающего развития в Российской Федерации";

в подпункте "л" пункта 2.2 слова "и государственных внебюджетных фондов Российской Федерации" исключить;

в приложении к Порядку (Критерии и методика оценки заявки на заключение соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития, созданной на территории монопрофильного муниципального образования Ленинградской области (моногорода):

в наименовании и преамбуле слово "социально-экономического" исключить;

в подпунктах "а" и "б" второго пункта 4 слова "взносы в государственные внебюджетные фонды" заменить словами "страховые взносы";

пункты 4, 4 и 5 считать соответственно пунктами 4, 5 и 6.

5. В приложении 2 (Соглашение об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития, созданной на территории монопрофильного муниципального образования Ленинградской области (моногорода):

в наименовании слово "социально-экономического" исключить;

в преамбуле:

слова "О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации" заменить словами "О территориях опережающего развития в Российской Федерации",

слова "О создании территории опережающего социально-экономического развития" заменить словами "О создании территории опережающего развития",

слова "соглашение об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития" заменить словами "соглашение об осуществлении деятельности на территории опережающего развития";

в пункте 1.1 слово "социально-экономического" исключить;

в пункте 3.3.2 слово "социально-экономического" исключить.